合約安排的若干條款未必可根據中國法律強制執行。

合約安排規定，爭議須以仲裁方式解決。倘爭議未能解決，合約安排項下的結

構性合約規定，有關爭議將提交到中國國際經濟貿易仲裁委員會仲裁。合約安排載

有條文訂明仲裁機構可就華晟傳媒的股份及╱或資產、禁制令及╱或華晟傳媒的清

盤授予補救措施。

然而，上述載於合約安排的條文未必能強制執行。由於上述條文並無中國法律

項下之法律基礎，故相同條文未必可於仲裁階段予以強制執行，或倘仲裁機構已頒

佈有關裁決，該等裁決則可能不獲中國法院承認。

因此，倘華晟傳媒或其任何股東違反任何合約安排，華晟世紀則未必可及時獲

得足夠補救措施，而其對華晟傳媒施加有效控制權及進行其業務之能力或會受到重

大不利影響，且本公司之財務表現亦或會受到重大不利影響。因此，本集團於華晟

傳媒的投資亦或會受到重大不利影響。

董 事 會 函 件

– 41 –

華晟世紀與華晟傳媒訂立的合約安排可能須受中國稅務機關審查，而倘任何結果顯

示華晟世紀或華晟傳媒欠繳額外稅款，則或會大幅降低本公司的綜合淨收入及本集

團於華晟傳媒投資的價值。

根據華晟世紀與華晟傳媒及其股權持有人訂立的合約安排，華晟傳媒將其全部

收益（經抵銷成本、開支、稅項及根據法律及法規預扣的任何其他款項後）轉讓予華

晟世紀，而此舉將大幅減少華晟傳媒的應課稅收入。該等安排及交易均為關連方交

易，並必須根據適用中國稅務規則按公平基準進行。此外，根據中國法律及法規，

關連方訂立的安排及交易可能一般須於進行安排或交易的應課稅年度後十年內受到

中國稅務機關審計或審查。因此，釐定華晟傳媒根據合約安排向華晟世紀支付的服

務費及其他付款可能會受到質疑並被視為違反有關稅務規則。倘中國稅務機關釐定

合約安排並非按公平基準訂立，因而須以轉移定價調整（指一組聯屬企業集團的成

員公司就貨物、資產、服務、融資或使用知識產權向集團的另一成員公司收取價

格）形式調整華晟傳媒的應課稅收入，則本集團或會面臨重大不利的稅務後果。就

中國稅務而言，轉移定價調整或會導致（其中包括）華晟傳媒錄得開支扣減減少，繼

而或會增加華晟傳媒的稅項負債。任何有關調整均或會導致本集團的整體稅項負債

增加。此外，中國稅務機關可能就任何未繳稅項向華晟傳媒徵收滯納金及施加其他

懲罰。倘華晟傳媒的稅項負債增加或倘其被徵收滯納金或施加其他懲罰，則本公司

的綜合淨收入可能會受到重大不利影響。因此，本集團之投資價值可能會遭受重大

不利影響。

董 事 會 函 件

– 42 –

八、股權結構

假設本公司之股權結構於緊接股份配售完成前概無變更，且配售代理成功配售

最大數目配售股份，股份配售對本公司股權結構之影響載列於下表：

股東

於最後實際

可行日期

緊隨股份配售完成後

（假設配售股份

全數獲配售）

股份數目 % 股份數目 %

Excel Orient Limited（附註1）273,609,836 28.57 273,609,836 21.42

Aim Right Ventures Limited

（附註2） 157,644,656 16.46 157,644,656 12.34

其他股東

股份承配人 — — 320,000,000 25.05

其他公眾股東 526,390,164 54.97 526,390,164 41.19

總計 957,644,656 100 1,277,644,656 100

附註：

1. 於最後實際可行日期，該273,609,836股股份由Excel Orient Limited擁有，而其則由劉東先生

全資擁有。

2. 於最後實際可行日期，該157,644,656股股份由Aim Right Ventures Limited擁有，而其則由劉

志華先生全資擁有。

3. 百分比乃經四捨五入得出。

九、本公司於過往十二個月之集資活動

本公司於緊接最後實際可行日期前過去十二個月內概無進行任何股本集資活

動。

十、重選董事

根據上市規則附錄14所載列之企業管治守則守則條文第A .4.2條，所有獲委任以

填補臨時空缺的董事須於獲委任後的第一次股東大會上接受股東重選。 (i)陳辰女士

自二零一五年九月二十四日獲董事會委任為執行董事； (ii)潘洪業先生自二零一五年

董 事 會 函 件

– 43 –

十一月三日起獲董事會委任為獨立非執行董事；及 (iii)高峽先生自二零一五年十一

月二十五日起獲委任為獨立非執行董事。因此，陳辰女士、潘洪業先生及高峽先生

須於股東特別大會上接受重選。

有關陳辰女士、潘洪業先生及高峽先生之履歷資料載於本通函附錄。

十一、股東特別大會

本公司謹訂於二零一六年四月二十七日（星期三）下午二時正假座中國北京朝陽

區亮馬橋路 48號四季酒店三層商務中心舉行股東特別大會，召開大會之通告載於本

通函第49至51頁，藉以供考慮及酌情通過當中所載之決議案。